Balggreifer DHEB
Änderungen vorbehalten – 2012/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB
Merkmale
Auf einen Blick
Durch das Belüften des Druckluft-
anschlusses bewegt sich ein
interner Kolben. Die Mechanik

Änderungen vorbehalten – 2012/054 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB
Typenschlüssel
DHEB — 14 — E — U — S — L
Typ
DHEB Balggreifer
Baugröße
Greiffunktion
E einfachwirkend
Betätigungsrichtung
D abwärts
U aufwärts
Balgmaterial
S Silikon
E EPDM
Druckluftanschluss
P seitlich
L oben
-V- Neu
2012/05 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB
Datenblatt
Funktion
Einfachwirkend
-N- Baugröße
8 … 63 mm
-T- Durchmesser
∅ 11 … 85 mm
-W- www.festo.com
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 8 10 12 14 18 22 27 33 41 51 63
Konstruktiver Aufbau Kontraktionsmembran mit zwangsgeführtem Bewegungsablauf
Funktionsweise einfachwirkend, geschlossen
Pneumatischer Anschluss
DHEB-…-P M3 M3 M3 M3 M5 M5 M5 M5 M5 GÁ GÁ
DHEB-…-L M5 M5 M5 M5 M5 M5 M5 GÁ GÁ GÁ GÁ
Richtwert Nutzlast [kg] 0,08 0,1 0,12 0,15 0,21 0,32 0,45 0,7 1,2 2,5 5,1
Max. Arbeitsfrequenz [Hz] ≤ 4
Mittleres Austauschintervall für den Balg
DHEB-…-S 1 Mio Schaltspiele
DHEB-…-E 0,5 Mio Schaltspiele
Positionserkennung ohne für Näherungsschalter, mit Sensorleiste
DASP
Befestigungsart mit Kontermutter
mit Außengewinde
Einbaulage beliebig
Zu greifender Durchmesser, Balg-Hub l
DHEB-…-D DHEB-…-U
min. max.
l
min. max.
l
Baugröße 8 10 12 14 18 22 27 33 41 51 63
Min. (±1 mm) [mm] 8 10,5 13 15 19,5 24 28 34 42 54 66
Max. (±1 mm) [mm] 11 14 17 19,5 25 31,5 37 45 54 68 85
Balg-Hub (±0,5 mm) [mm] 3,5 4 5,5 7 7,5 12 12 14,5 15,5 18 25
Gewichte [g]
Baugröße 8 10 12 14 18 22 27 33 41 51 63
DHEB-…-D 15 16 17 17 28 43 79 118 280 490 800
DHEB-…-U 16 17 18 20 35 50 100 130 300 500 785
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2012/056 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB

27 5 5 5 8 – 22 22 19 19
33 8 8 5 8 7 28 27 27 27
41 8 8 6 7 – 36 36 27 27
51 8 9 8 – – 45 45 32 32
63 10 10 8 – – 54 54 32 32
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2012/0510 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB
Datenblatt
Bestellangaben – Betätigungsrichtung: abwärts
Baugröße Werkstoff: Balg
Silikon EPDM
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Druckluftanschluss: oben
8 1320754 DHEB-8-E-D-S-L 1320765 DHEB-8-E-D-E-L
10 1320755 DHEB-10-E-D-S-L 1320766 DHEB-10-E-D-E-L
12 1320756 DHEB-12-E-D-S-L 1320767 DHEB-12-E-D-E-L
14 1320757 DHEB-14-E-D-S-L 1320768 DHEB-14-E-D-E-L
18 1320758 DHEB-18-E-D-S-L 1320769 DHEB-18-E-D-E-L
22 1320759 DHEB-22-E-D-S-L 1320770 DHEB-22-E-D-E-L
27 1320760 DHEB-27-E-D-S-L 1320771 DHEB-27-E-D-E-L
33 1320761 DHEB-33-E-D-S-L 1320772 DHEB-33-E-D-E-L
41 1320762 DHEB-41-E-D-S-L 1320773 DHEB-41-E-D-E-L
51 1320763 DHEB-51-E-D-S-L 1320774 DHEB-51-E-D-E-L
63 1320764 DHEB-63-E-D-S-L 1320775 DHEB-63-E-D-E-L
Druckluftanschluss: seitlich
8 1320776 DHEB-8-E-D-S-P 1320787 DHEB-8-E-D-E-P
10 1320777 DHEB-10-E-D-S-P 1320788 DHEB-10-E-D-E-P
12 1320778 DHEB-12-E-D-S-P 1320789 DHEB-12-E-D-E-P
14 1320779 DHEB-14-E-D-S-P 1320790 DHEB-14-E-D-E-P
18 1320780 DHEB-18-E-D-S-P 1320791 DHEB-18-E-D-E-P
22 1320781 DHEB-22-E-D-S-P 1320792 DHEB-22-E-D-E-P
27 1320782 DHEB-27-E-D-S-P 1320793 DHEB-27-E-D-E-P
33 1320783 DHEB-33-E-D-S-P 1320794 DHEB-33-E-D-E-P
41 1320784 DHEB-41-E-D-S-P 1320795 DHEB-41-E-D-E-P
51 1320785 DHEB-51-E-D-S-P 1320796 DHEB-51-E-D-E-P
63 1320786 DHEB-63-E-D-S-P 1320797 DHEB-63-E-D-E-P
Bestellangaben – Betätigungsrichtung: aufwärts
Baugröße Werkstoff: Balg
Silikon EPDM
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Druckluftanschluss: oben
8 1320798 DHEB-8-E-U-S-L 1320809 DHEB-8-E-U-E-L
10 1320799 DHEB-10-E-U-S-L 1320810 DHEB-10-E-U-E-L
12 1320800 DHEB-12-E-U-S-L 1320811 DHEB-12-E-U-E-L
14 1320801 DHEB-14-E-U-S-L 1320812 DHEB-14-E-U-E-L
18 1320802 DHEB-18-E-U-S-L 1320813 DHEB-18-E-U-E-L
22 1320803 DHEB-22-E-U-S-L 1320814 DHEB-22-E-U-E-L
27 1320804 DHEB-27-E-U-S-L 1320815 DHEB-27-E-U-E-L
33 1320805 DHEB-33-E-U-S-L 1320816 DHEB-33-E-U-E-L
41 1320806 DHEB-41-E-U-S-L 1320817 DHEB-41-E-U-E-L
51 1320807 DHEB-51-E-U-S-L 1320818 DHEB-51-E-U-E-L
63 1320808 DHEB-63-E-U-S-L 1320819 DHEB-63-E-U-E-L
Druckluftanschluss: seitlich
8 1320820 DHEB-8-E-U-S-P 1320831 DHEB-8-E-U-E-P
10 1320821 DHEB-10-E-U-S-P 1320832 DHEB-10-E-U-E-P
12 1320822 DHEB-12-E-U-S-P 1320833 DHEB-12-E-U-E-P
14 1320823 DHEB-14-E-U-S-P 1320834 DHEB-14-E-U-E-P
18 1320824 DHEB-18-E-U-S-P 1320835 DHEB-18-E-U-E-P
22 1320825 DHEB-22-E-U-S-P 1320836 DHEB-22-E-U-E-P
27 1320826 DHEB-27-E-U-S-P 1320837 DHEB-27-E-U-E-P
33 1320827 DHEB-33-E-U-S-P 1320838 DHEB-33-E-U-E-P
41 1320828 DHEB-41-E-U-S-P 1320839 DHEB-41-E-U-E-P
51 1320829 DHEB-51-E-U-S-P 1320840 DHEB-51-E-U-E-P
63 1320830 DHEB-63-E-U-S-P 1320841 DHEB-63-E-U-E-P
-V- Neu
2012/05 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB
Zubehör
Sensorleiste DASP
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung,
eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS-konform
DASP-…-D DASP-…-U
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H15 H16 H17 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
für Balggreifer DHEB-…-D (Bewegungsrichtung: abwärts)
27 11,8 34,5 2 5 17 11 6 4 1329132 DASP-G3-27-C-D
33 11,8 41 2 5 19,7 13,7 6 5 1325616 DASP-G3-33-C-D
41 11,8 47 3 6 23,8 17,8 6 5 1355309 DASP-G3-41-C-D
51 11,8 55,5 7 10 28,5 22,5 6 6 1356949 DASP-G3-51-C-D
63 11,8 61 11 14 33,5 27,5 6 7 1359395 DASP-G3-63-C-D
für Balggreifer DHEB-…-U (Bewegungsrichtung: aufwärts)
27 11,8 34,5 12 43,5 17 11 6 4 1329142 DASP-G3-27-C-U
33 11,8 39,5 11 47,5 19,8 13,8 6 5 1323641 DASP-G3-33-C-U
41 11,8 43 13,5 53,5 23,8 17,8 6 5 1355307 DASP-G3-41-C-U
51 11,8 45,5 17 59,5 28,5 22,5 6 6 1356889 DASP-G3-51-C-U
63 11,8 51,5 20 68,5 33,5 27,5 6 7 1359219 DASP-G3-63-C-U
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2012/0512 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balggreifer DHEB
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schalt-
ausgang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut ein-
schiebbar
Kabel, 3-adrig, quer PNP 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut
Montage Elektrischer Anschluss Schalt-
ausgang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel [m]
Schließer, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
von oben in Nut
einsetzbar
Kabel, 3-adrig PNP 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Schließer, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
von oben in Nut
einsetzbar
Kabel, 3-adrig – 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Baugröße 27 33 41 51 63
Mindestabstand [mm] 20 20 30 15 15
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu
-H- Hinweis
Beim Einsatz von Näherungs-
schaltern kann es durch